UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE ARTES E LETRAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE MONITORIA DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA
RESULTADO PRELIMINAR

O Departamento de Letras Estrangeiras Modernas da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM) torna público o resultado preliminar da seleção de acadêmicos/as da Universidade
Federal de Santa Maria para Bolsa de Monitoria obtida junto ao Centro de Artes e Letras.

Monitoria da Disciplina Língua alemã II

Classificação Concorrente Média

Aprovado - primeiro lugar Jean Garcia Menezes 10,00

Aprovada - segundo lugar Laiza Saldanha Schaf da Cruz 10,00

Aprovado - terceiro lugar Leonardo Silva de Almeida 10,00

Monitoria da Disciplina Língua francesa II

Classificação Concorrente Média

Aprovada - primeiro lugar Ana Carolina Mainardi Muniz 9,7

Aprovada - segundo lugar Khetlym Caroline Ferreira dos Santos 8,3

Monitoria da Disciplina Gramática Funcional da Língua Inglesa

Classificação Concorrente Média

Aprovada - primeiro lugar Kamila Morales Garcia 8,8

Aprovado - segundo lugar Matheus Becker Marques Haag 8,17

Santa Maria, 02 de outubro de 2024.
__________________________________

Prof.ª Dr.ª Luciane Kirchhoff Ticks
Chefe do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas